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Me mbi gjashtë vite eksperiencë profesionale në fushat e menaxhimit, financës dhe 

operacioneve, Megi Ajazi është pjesë e stafit akademik pranë Tirana Business University 

College, ku sjell një qasje dinamike dhe të orientuar drejt rezultateve. 

 

Ajo ka përfunduar studimet Bachelor në Administrim Biznesi, profil Marketing pranë TBU dhe 

është e diplomuar në Master Shkencor në Menaxhim Risku. Paralelisht me karrierën akademike, 

Megi ushtron detyrën e Koordinatores së Tirana East Gate (TEG), qendra tregtare më e madhe në 

vend, ku drejton ekipe të ndryshme dhe udhëheq iniciativa me impakt të lartë biznesi. 

 

Gjatë karrierës së saj, ajo ka zhvilluar ekspertizë në planifikim strategjik, vendimmarrje të bazuar 

në të dhëna dhe drejtim të ekipeve ndërfunksionale. Aftësitë e saj të komunikimit, analizës dhe 

organizimit i përdor për të pasuruar përvojën akademike të studentëve, duke ndërtuar ura mes 

teorisë dhe praktikës. 

 

E përkushtuar ndaj zhvillimit të vazhdueshëm profesional, ajo merr pjesë rregullisht në trajnime 

dhe programe zhvillimi për të qëndruar në hap me zhvillimet e industrisë. 

 

E motivuar nga pasioni për edukimin, Megi synon të frymëzojë studentët të mendojnë kritikisht, 

të udhëheqin me vetëbesim dhe të përshtaten me sukses në botën dinamike të biznesit. 


